
Drony skenují dřevěné kostely
Kolem dřevěných kostelů v ostravsko-opavské diecézi je živo, létají tu drony a 

snímá je skener. Biskupství tak reaguje na tragické požáry těchto památek. 

Jak přiblížit Evropu lidem?
Do voleb do Evropského parlamentu, které ovlivní další fungování 

Evropské unie, zbývá půl roku. Evropská strana lidová, která sdružuje 
převážně křesťanské demokraty a strany jim blízké, si nyní vybrala lídra voleb. 

Je to katolík z Bavorska Manfred Weber.

Kostelníci: Modlitba s koštětem v ruce
Starají se o kostel, uklízejí, smýčí, odemykají i zamykají a připravují 

vše potřebné na mši svatou. Kněží tyto své pomocníky potřebují všude: od 
nejmenší farnosti až po katedrální chrám. Za co jim vděčíme a jak se jim žije? 

Vyprávějme našim dětem příběhy
Novinář Mikuláš Kroupa hovoří o tom, proč založil organizaci Post Bellum, 

která zaznamenává vzpomínky pamětníků významných historických událostí. 
Dnes se jedná o největší evropskou sbírku příběhů zpřístupněnou veřejnosti.  

Doma: Youcat
V druhé půlce listopadu se na pultech knihkupectví a e-shopů

objeví knížka nazvaná Youcat pro děti. 
____________________

Příště: BOŽÍ VŮLE
Má s námi Bůh nějaký plán? A pokud  ano,  jak  to  poznám?  

Jak  poznám, kde mě Bůh chce mít? A co když se rozhodnu jinak?

Z Karakoše. Zbořené kostely, vypálené domy, ale také snaha vrátit do 

válkou zničených míst život provázely  delegaci v čele s arcibiskupem 

Janem Graubnerem při cestě po severním Iráku.       Snímek P. Petr Gatnar


